

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 10 - Nazioarteko Lankidetzak  
**Atala:** 1020 - Nazioarteko Lankidetzako Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 200 - Nazioarteko Lankidetzak  
**Funtzionala:** 327 - Herritarren bizikidetzak sustatzea

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> GJHak garatzea, GFAREN ahalegina indartuta nazioarteko lankidetzaren esparruan, Gipuzkoako lankidetzarako gizartearen ahalmena sendotuta eragile berriekiko elkarlanaren bitartez.	5.093.874,27		1.704.825,00
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Lankidetzara bideratutako foru aurrekontua areagotzea, eta poliki-poliki urratsak egitea % 0,7ra iritsi arte, urteko hazkunde progresiboekin eta osteko ekitaldietan zenbatekoa ez murrizteko konpromisoarekin.	4.582.540,56		1.704.825,00
<b>1.1 Ekintza</b> Larrialdietako laguntza- programak abian jartzean, giza hondamenen naturalen, sozialen edo politikoen ondorioak arintzeko eta hondamendi horiek jasaten dituzten herrien premia gorrienei erantzuteko	22.714,35		
1020.200.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
1020.200.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.222,25	5,00	
1020.200.121.01.00 Lanpostuko osagarria	1.281,50	5,00	
1020.200.121.02.00 Osagarri espezifikoak	2.555,10	5,00	
1020.200.121.04.00 Plusak eta bestelako kontzeptuak	507,95	5,00	
1020.200.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	64,65	5,00	
1020.200.160.01.00 Gizarte Segurantza	2.502,70	5,00	
1020.200.227.13.06 Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07 Lankidetzak mahaia	750,00	15,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Gizartea eraldatzeko hezkuntza proiektuetarako diru laguntzak martxan ipini	1.104.896,21		490.447,50
1020.200.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	12.839,40	15,00	
1020.200.120.00.00 Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	9.666,75	15,00	
1020.200.121.01.00 Lanpostuko osagarria	3.844,50	15,00	
1020.200.121.02.00 Osagarri espezifikoak	7.665,30	15,00	
1020.200.121.04.00 Plusak eta bestelako kontzeptuak	1.523,85	15,00	
1020.200.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	193,95	15,00	
1020.200.160.01.00 Gizarte Segurantza	7.508,10	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzako mahaia	250,00	5,00	
1020.200.227.13.09	Hezkuntza kanpaina	5.000,00	100,00	
1020.200.227.13.10	Berdintasun Tailerak	10.000,00	100,00	
1020.200.481.00.01	2024 Garapenerako Lankidetzako Fundoa	707.217,60	30,00	490.447,50
1020.200.481.00.02	2023 Garapenerako Lankidetzako Fundoa	288.636,36	17,66	
1020.200.481.00.06	Euskadiko GGKE Koordinakundea	22.500,00	50,00	
1020.200.481.00.18	Haur pobreziarako goi komisioa	20.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Hegoaldeko herrialde eta herri pobretuetako garapen proiektuetarako diru laguntzak martxan ipini		3.453.972,45		1.214.377,50
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	24.822,84	29,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.333,50	30,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.689,00	30,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	15.330,60	30,00	
1020.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	3.047,70	30,00	
1020.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	387,90	30,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantzak	15.016,20	30,00	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	2.800,00	70,00	
1020.200.227.13.01	Aholkularitza	70.000,00	70,00	
1020.200.227.13.03	Kooperazio arloko kontratoak	7.500,00	50,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzako mahaia	105,00	2,10	
1020.200.227.99.02	Kuota Euskal Fundoa	11.700,00	100,00	
1020.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.400,00	70,00	
1020.200.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	3.000,00	100,00	
1020.200.481.00.01	2024 Garapenerako Lankidetzako Fundoa	1.650.174,40	70,00	1.144.377,50
1020.200.481.00.02	2023 Garapenerako Lankidetzako Fundoa	1.346.114,91	82,34	
1020.200.481.00.05	Asociación Euskal Fundoa - Fondo Vasco de Cooperación, La Habana	40.000,00	100,00	
1020.200.481.00.06	Euskadiko GGKE Koordinakundea	22.500,00	50,00	
1020.200.481.00.09	Asociación Euskal Fundoa - Fondo Vasco de Cooperación, El Salvador	35.000,00	100,00	
1020.200.481.00.10	Nazioarteko elkartasuna	100.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.481.00.16	Hahatay Son Risas de Gandiol	70.000,00	100,00	70.000,00
<b>1.4 Ekintza</b> Programaren diru laguntzen edo kontratoen mapa lingustikoa osatu		957,55		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	855,96	1,00	
1020.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	101,59	1,00	
<b>2. Jarduketa ildoak:</b> GFA eragile aktibo bilakatzea egoera okerreanean dauden lurraldeen garapen demokratiko eta sozialeko lankidetzan.		24.489,15		
<b>2.1 Ekintza</b> Errefuxiatuak gizartean onartu		24.489,15		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.279,80	5,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.222,25	5,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.281,50	5,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.555,10	5,00	
1020.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	507,95	5,00	
1020.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	64,65	5,00	
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.502,70	5,00	
1020.200.227.13.02	Errefuxiatuen hedapena	5.000,00	100,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	3.775,20	10,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzak mahaia	1.300,00	26,00	
<b>3. Jarduketa ildoak:</b> Politiken koherentziarako programa bat ezartzea, sail eta foru erakunde bakoitzak gure erantzukizuna eta eginkizuna barnerratzeko harreman ekonomiko bidezkoagoak sortzeari dagokionez, besteak beste, lankidetzak proiektuak garatzearen bidez, bere gaitasunak eta ezagutzak bere jardueraren eremuetan erabiliz, Gipuzkoa Kooperaren esparruan.		486.844,56		
<b>3.1 Ekintza</b> GFAREN eta erakunde publikoen, bai gizartearen erakunde eta antolakunde guztien arteko lankidetzak eta itunak bilatzea elkartasunezko jarduerak, programak eta proiektuak garatzeko (Gipuzkoa Coopera)		428.593,05		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	29.958,60	35,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	22.555,75	35,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.970,50	35,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.885,70	35,00	
1020.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	3.555,65	35,00	
1020.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	452,55	35,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.518,90	35,00	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	400,00	10,00	
1020.200.227.13.01	Aholkularitza	20.000,00	20,00	
1020.200.227.13.03	Kooperazio arloko kontratoak	5.250,00	35,00	
1020.200.227.13.04	Politiken koherentzia inplementatu	2.500,00	50,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	7.550,40	20,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzako mahaia	595,00	11,90	
1020.200.227.13.08	Borondatezko lankidearen saria	2.000,00	100,00	
1020.200.227.99.01	Bestelako lanak	2.500,00	50,00	
1020.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	400,00	20,00	
1020.200.470.00.01	Aiala Ostalaritza Eskola	20.000,00	100,00	
1020.200.470.00.02	Festival Internacional de cine de Donostia - San Sebastián S.A.	35.000,00	100,00	
1020.200.480.02.01	Lankidetzako Bekak	16.000,00	100,00	
1020.200.481.00.03	GKE Taupadak	35.000,00	100,00	
1020.200.481.00.04	Arkeolan Fundazioa	25.000,00	100,00	
1020.200.481.00.07	Fundación Real Sociedad Fundazioa	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.08	Euskal Fondoa (URA)	25.000,00	100,00	
1020.200.481.00.11	Impuct Hub	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.12	Kukai kultur elkarteak	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.13	ASPEGI Gipuzkoako Emakume Profesional eta Enpresarien elkarteak	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.14	Asociación Instituto Bionostia	20.000,00	100,00	
1020.200.481.00.15	Fundación Donostia Internacional Physics Center	10.000,00	100,00	
1020.200.481.00.17	Fundación Donostia Internacional Physics Center.MATERIAL	20.000,00	100,00	
<b>3.2 Ekintza</b> Garapen Politiken Koherentzia garatu, GFAK eremu honetan egiten duen lanaren oinarriko erreferentzia bezala eta aurre egin nahi zaien erronkei erantzuteko beharrezko ikuspegi bezala		58.251,51		
1020.200.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarriko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.559,60	10,00	
1020.200.120.00.00	Funtzionarioen oinarriko ordainsariak	6.444,50	10,00	
1020.200.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.563,00	10,00	
1020.200.121.02.00	Osagarri espezifikoak	5.110,20	10,00	
1020.200.121.04.00	Plusak eta bestelako kontzeptuak	914,31	9,00	
1020.200.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	129,30	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1020.200.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.005,40	10,00	
1020.200.226.09.00	Departamentuen protokolo eta ordezkariak gastuak	500,00	25,00	
1020.200.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	800,00	20,00	
1020.200.227.13.01	Aholkularitza	10.000,00	10,00	
1020.200.227.13.03	Kooperazio arloko kontratoak	2.250,00	15,00	
1020.200.227.13.04	Politiken koherentzia inplementatu	2.500,00	50,00	
1020.200.227.13.05	ODS Protokoloak eta korporazio ardura	5.000,00	100,00	
1020.200.227.13.06	Lankidetzako Plan Zuzendaria	3.775,20	10,00	
1020.200.227.13.07	Lankidetzako mahaia	2.000,00	40,00	
1020.200.227.99.01	Bestelako lanak	2.500,00	50,00	
1020.200.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	200,00	10,00	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
<b>Guztira</b>		<b>5.093.874,27</b>		<b>1.704.825,00</b>